ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУХАЯ ВЯЗОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.09. 2012  г.  № 50
Административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Выдача решений о присвоении, изменении, аннулировании и регистрации адресов объектов недвижимости»

В соответствии Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ, с целью урегулирования нормативно правовых отношений, возникающих в связи с предоставлением муниципальных услуг, а также с целью предоставления полной, актуальной и достоверной информации о порядке предоставления муниципальной услуги, для обеспечения открытости деятельности администрации и муниципальных учреждений сельского поселения Сухая Вязовка, в соответствии с гл.3 Федерального Закона РФ от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь   Уставом сельского поселения Сухая Вязовка
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый административный регламент оказания муниципальной услуги «Выдача решений о присвоении, изменении, аннулировании и регистрации адресов объектов недвижимости»

2.Опубликовать настоящее Постановление в информационном вестнике «Вести сельского поселения Сухая Вязовка».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Главы сельского поселения

Сухая Вязовка:                                                   Н.А.Кудрявцева
                                                                                             Приложение
к Постановлению Главы сельского поселения
Сухая Вязовка №    № 50 от 26.09.012 г.
Административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Выдача решений о присвоении, изменении, аннулировании и регистрации адресов объектов недвижимости»

1.    Общие положения
1.1. Наименование  муниципальной   услуги  -  выдача   решений о присвоении,  изменении, аннулировании и регистрации адресов объектов недвижимости.

     Настоящий Административный  регламент оказания  муниципальной услуги по   подготовке решений о присвоении, изменении, аннулировании и регистрации адресов объектов недвижимости  (далее муниципальная  услуга) разработан в целях повышения качества  исполнения муниципальной услуги    и   определяет   последовательность   действий    ( административных   процедур ) при предоставлении муниципальной услуги.
1.2  Муниципальная    услуга    предоставляется    Администрацией сельского поселения Сухая Вязовка   муниципального   района   Волжский   в   соответствии с компетенцией.
1.3.   Нормативно - правовые  акты, регулирующие  предоставление муниципальной услуги:
        - Конституция Российской Федерации;
        - Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 109-ФЗ;
        - Федеральный   закон    от   06. 10. 2003 г.    №  131 - ФЗ   « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;
       - Устав сельского поселения Сухая Вязовка муниципального района Волжский.
1.4.   Получателями  муниципальной   услуги  являются  застройщики – физические или    юридические   лица.                                                                                                                    От имени юридических лиц заявления на подготовку  и  выдачу  решений о присвоении, изменении, аннулировании и регистрации адресов объектов недвижимости могут подавать:
       - лица,   действующие   в   соответствии   с   законом,   иными  нормативными правовыми актами и учредительными документами от имени юридического  лица без доверенности;
       - представители   юридических    лиц   в   силу   полномочий,  основанных   на доверенности или договоре.
      Заявления  физических  лиц  на   подготовку   и   выдачу   решений о присвоении, изменении, аннулировании и регистрации адресов объектов недвижимости могут быть поданы лично, либо от имени физического лица следующими  лицами:
      - законными представителями (родители, усыновители, опекуны)  несовершеннолетних в  возрасте до 14 лет;
      - опекунами недееспособных граждан;
      - представителями,  действующими   в   силу   полномочий,    основанных    на доверенности или   договоре.
Несовершеннолетние  в  возрасте  от  14  до  18 лет могут подать заявление на подготовку   решения о присвоении, изменении, аннулировании и регистрации адресов объектов недвижимости с согласия законных представителей.
1.5.    Порядок   информирования   о   порядке   предоставления    муниципальной услуги:
1.5.1 Информация  о  муниципальной   услуге   предоставляется  Администрацией сельского поселения Сухая Вязовка  с   использованием   средств   телефонной   связи,   при   личном или письменном обращении   заявителя,   а      также   посредством  информации.
1.5.2     Местонахождение    Администрации сельского поселения Сухая Вязовка: Почтовый адрес: 443520, Самарская обл., Волжский  район,  с. Сухая Вязовка               ул. Советская, дом 1а.
1.5.3 График (режим) работы:
          Время работы: понедельник   -   четверг – с 8-00 до 17-00,
                                     пятница – с 8-00 до 16 -00

          время приема: понедельник, вторник, среда, пятница- с 8.00 до 17.00 ;

          неприемный день- четверг;

          обед – с 12-00  до 13-48;

          выходные дни: суббота, воскресенье.
1.5.5. Справочный телефон 8(846)  99 88 921
1.5.6.Стенды (вывески),  содержащие  информацию  о  графике   (режиме)   работы Администрации  сельского поселения Сухая Вязовка о  порядке   предоставления   муниципальных  услуг, размещаются  в здании Администрации по адресу:443520 Самарская область, Волжский район, село Сухая Вязовка, ул. Советская 1а
1.5.7  Муниципальные    услуги     и     консультации    предоставляются    по   адресу:   Самарская  обл., Волжский район, ул.Советская 1а

Понедельник, вторник, среда, пятница - с 8-00 до 17-00, четверг – выезд на объекты
1.5.8. Прием заявителей ведется в порядке живой очереди.
1.5.9  Прием   заявлений   о   предоставлении   муниципальных    услуг    и    всего комплекта     документов,   необходимых   для   предоставления   муниципальной    услуги,      консультирование      (предоставление      справочной       информации)
заявителям   осуществляется   в  кабинетах  Администрации сельского поселения.   Стандарт предоставления муниципальной услуги:
2.1 Результатом оказания муниципальной услуги могут являться:
   - решение о присвоении, изменении, аннулировании и регистрации адресов объектов недвижимости,  утвержденное  Постановлением Главы  администрации сельского поселения Сухая Вязовка муниципального района Волжский ;
   - отказ  в   выдаче  решения о присвоении , изменении, аннулировании и регистрации адресов объектов недвижимости.
2.2   Срок оказания муниципальной услуги составляет  30  дней  со  дня   получения          заявления с  полным пакетом документов.
2.3  Перечень   документов,  необходимых   в  соответствии  с  законодательными  и иными нормативно - правовыми актами для предоставления муниципальной услуги
по  выдаче решений о присвоении, изменении, аннулировании и регистрации адресов объектов недвижимости:
      - заявление;
      - план границ земельного участка;
      - проектная документация, разработанная и согласованная в порядке, определенном федеральным законодательством, законодательством Самарской области, нормативными правовыми актами сельского поселения муниципального района Волжский (для присвоения адресов зданиям, сооружениям, завершенным строительством (реконструкцией);
      - материалы исполнительной съемки;
      -материалы технической инвентаризации                                                                         - выписка из Единого государственного реестра капитального строительства, выданная организацией (органом) по учету объектов недвижимого имущества, в отношении здания, сооружения;                                                                                                                   - документ, удостоверяющий полномочия представителя (в случае, если документы предоставляются лицом, уполномоченным заказчиком (застройщиком) или собственником объекта недвижимости).
2.4. Решение об отказе в подготовке  и выдаче решений о присвоении, изменении, аннулировании и регистрации адресов объектов недвижимости принимается в случае:
      - предоставления документов не  в  полном  объеме, либо содержащих  неполную
информацию,    либо      оформленных      с      отклонениями      от     установленных настоящим  Административным регламентом требований.
2.5.  Муниципальная услуга по выдаче решений о присвоении, изменении, аннулировании и регистрации адресов объектов предоставляется на безвозмездной основе.

2.6. Подача заявления о  предоставлении муниципальной услуги,  а  также получение   результата   предоставления  муниципальной   услуги   осуществляется в
порядке живой очереди.
         При  приеме  заявлений  специалист  администрации сельского поселения Сухая Вязовка муниципального района Волжский, ответственный  за    прием
документов,    проверяет    документ,    удостоверяющий личность  заявителя  или  его  представителя,  проверяет  полномочия  представителя   заявителя,  устанавливает   предмет   обращения,   проверяет   фактическое   наличие
документов, указанных в заявлении в качестве приложения, сличает представленные   копии документов  с   оригиналами   и  заверяет  их   своей   подписью  с   указанием
фамилии  и инициалов,  регистрирует заявление в течение 3 (трёх) рабочих дней.
 3.  Состав, последовательность  и  сроки выполнения  административных  процедур, требования к порядку их выполнения:
3.1.Предоставление муниципальной услуги по выдаче  решений о присвоении, изменении, аннулировании и регистрации адресов объектов включает следующие административные процедуры:
          - приём документов и регистрация заявления - 3 дня;
          - специалист Администрации  (далее-исполнитель), проводит проверку наличия  документов, которые   должны   быть   приложены   к   заявлению,   а    также    правильность    их оформления - 5  дней;
     - исполнитель осуществляет оформление решений о присвоении, изменении, аннулировании и регистрации адресов объектов,  либо  отказа  в  выдаче решения - 15 дней;
  - подготовленное решение о присвоении, изменении, аннулировании и регистрации адресов объектов недвижимости   предоставляется   на согласование Главе Администрации  сельского поселения Сухая Вязовка муниципального района -1 день;
    - исполнитель готовит проект   постановления   Администрации    муниципального района Волжский  об утверждении решения  о присвоении, изменении, аннулировании и регистрации адресов объектов недвижимости и направляет для подписания - 3 дня.
    -   регистрация  и выдача  документов заявителю – 2 дня.
3.2. Заявителю  выдается на  бумажном носителе решение о присвоении, изменении, аннулировании и регистрации адресов объектов недвижимости.

3.3. Специалист,  ответственный   за   подготовку   решения  о присвоении, изменении, аннулировании и регистрации адресов объектов недвижимости, либо отказ в  подготовке решения  о присвоении, изменении, аннулировании и регистрации адресов объектов недвижимости,  несет   персональную  ответственность  за  соблюдение  сроков  и  порядка оказания муниципальной услуги.
3.4. Персональная   ответственность  специалиста закрепляется  в их должностной   инструкции   в   соответствии   с    требованиями    законодательства Российской Федерации.
Приложение №1

                                                           К Административному регламенту «Выдача решений о присвоении,

                                              изменении, аннулировании и регистрации адресов объектов недвижимости»
                                                                                                 Главе сельского поселения Сухая Вязовка
                                                                                                 ____________________________________

                                                                                                 муниципального района Волжский

                                                                                                 Самарской области

   от                                                        ____________________________________________

(фамилия)

         ___________________________________________________________________________________________________________

(имя)
         ________________________________________________________________________

                (отчество)
                                                                                       проживающего по адресу:                                               _________________________________________________________________________

(населенный пункт)

               _____________________________________________________________________________________________________________

(улица)

        Заявление

В связи с (выбрать нужное)

-формированием земельного участка;

-завершением строительства (реконструкции) здания, сооружения;

-необходимостью совершения сделки с объектом незавершенного строительства;

-выделом из состава комплекса объектов недвижимости земельного

 участка с расположением на нем зданиями, сооружениями;

-результатами проведения технической инвентаризации, влекущими необходимость
 присвоения адресов объектам недвижимости;

 прошу Вас присвоить объекту недвижимости

 зданию, сооружению, жилому дому, квартире, земельному участку
(  нужное подчеркнуть)

расположенному                                                                                                                             .

указать место нахождение

.                                                                                                                                                                                                                                       .
К заявлению прилагается копии документов:
1.план границ земельного участка;

2.проектную документацию, разработанную и согласованную в порядке, определенном федеральным

   законодательством, законодательством  Самарской области,  нормативными правовыми актами сельского поселения Сухая Вязовка    муниципального района Волжский  (для присвоения адресов зданиям, сооружениям, завершенным

  строительством (реконструкцией);

3.материалы исполнительной съемки;

4.материалы технической инвентаризации;

5.выписку из Единого государственного реестра объектов капитального строительства, выданную

 организацией (органом) по учету объектов недвижимого имущества, в отношении здания, сооружения;

 документ, удостоверяющий полномочия представителя (в случае, если документы предоставляются лицом,

 уполномоченным заказчиком (застройщиком) или собственником объекта недвижимости).

.                                                                                                                                                                                            .

                            (подпись)                                                              (Ф.И.О.)                                                                                           (Дата)